
Copia 

 

Comune di Craveggia 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.9 

 
OGGETTO: 

REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE IN VIDEOCONFERENZA - 
APPROVAZIONE           

 
L’anno duemilaventidue addì nove del mese di giugno alle ore diciannove e minuti zero 

presso la sala delle adunanza consiliari in Via Roma n. 34, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. GIOVANOLA PAOLO - Sindaco Sì 

2. DEMARTINI IVAN - Consigliere Sì 

3. GNUVA LUCA - Consigliere Sì 

4. COTTINI FLAVIA - Consigliere Sì 

5. FERRARIS PIETRO - Consigliere Giust. 

6. FORTIS ANDREA - Consigliere Sì 

7. ZATTA ANNA MARIA - Consigliere Sì 

8. IELMOLI SARA - Consigliere Sì 

9. MONTANARI WALTER - Consigliere Sì 

10. PODICO FULVIA - Consigliere Sì 

  

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Signor Dr. Giuseppe Testa il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GIOVANOLA PAOLO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata 
all’Ordine del Giorno. 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA la Circolare n. 33 del 19.4.2022, allegata al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale sotto la lettere A), che chiarisce una volta per tutte che, terminato il periodo di 
emergenza sanitaria connessa al covid 19 in data 31.3.2022, le sedute dei collegi degli Enti Locali, 
per poter essere effettuate in videoconferenza, debbano essere disciplinate da apposito 
regolamento; 
 
RITENUTO necessario e indifferibile provvedere all’approvazione di alcune indicazioni 
regolamentari in riferimento al Consiglio Comunale; 
 
ESAMINATO il testo delle norme regolamentari anzidette; 
 
RITENUTOLO meritevole di approvazione; 
 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

Dopo ampia ed esauriente discussione; 

DATO ATTO dei pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi sotto il profilo della regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Presenti n. 9 

Con n. 9 voti favorevoli, nessun astenuto, nessun contrario, resi nelle forme previste dalla legge, 

 
DELIBERA 

 
 
1. Di approvare il Regolamento per lo svolgimento delle sedute del Consiglio o Comunale in     

allegato al presente provvedimento; 
 

2. Di pubblicare il suddetto Regolamento sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
Inoltre: 
Visto l’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi nei modi e forme di legge; 
 

DICHIARA 
 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : GIOVANOLA PAOLO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dr. Giuseppe Testa 

___________________________________ 
 

 
Ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000 si esprimono i seguenti pareri: 
Parere Esito Il Responsabile Firma 

Serv.Finanziario 
Parere di Regolarità 

Contabile 

Favorevole F.to: Giovanola 
Paolo 

 

Responsabile del 
Servizio - Parere di 
Regolarità Tecnica 

Favorevole F.to: Giovanola 
Paolo 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione venne pubblicata il 
giorno 01/07/2022 all'Albo Pretorio di questo ente ove rimase esposta per 15 giorni consecutivi dal 
01/07/2022 16/07/2022 ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 
 
Craveggia, lì 01/07/2022 Il Segretario Comunale 

F.toDr. Giuseppe Testa 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 
Si certifica che la presente La presente pubblicazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune senza reclami ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000. 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 09-giu-2022. 
 
 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Giuseppe Testa 
______________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Giuseppe Testa 
 


